ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS PESQUERAS

	Examen de Mejoramiento
	Septiembre, 16 del 2.011



TEMAS

1. Los datos actuales y los proyectados del 2012 de una empresa se muestran a continuación. a) Calcule los P. E. (5 pts.); b) Si la U. D. I. actualmente es de 400.000USD anuales, t = 36,25%, incluida la participación de los trabajadores, Cuánto vende en el 2011? (7 pts.). Cuánto debería vender en el 2012 para alcanzar la misma U. D. I.? (7 pts.). Cree usted que el 2012 será mejor. Explique. (3 pts.)

	

Precio
Costo de Mat. Prima   
Costo de condimentos   
Costo del empaque
Otros C. Varios
C. Fijos anuales

	2011

25,00
12,00
2,50
1,50
3,00
1.800.000


	   
  


	2012

27,00
12,50
3,50
1,80                              3,40
1.900.000




2. Explique y dé ejemplos de la Discriminación de Precios de 1ro., 2do y 3er. Grado. (8 pts.)

3. Según el proyecto de fin de término: a) Cuál es el precio de venta del producto? (5 pts.) b) los costos variables en qué unidades vienen dadas: Libras, toneladas, etc? (5 pts.)

Recomendaciones: Usar tinta negra. Escribir en un solo lado de la hoja. Numerar todas las hojas y todos los temas. El examen será escaneado.

José R. Cedeño














ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS PESQUERAS

	Examen de Mejoramiento
	Septiembre, 16 del 2.011



TEMAS

1. Los datos actuales y los proyectados del 2012 de una empresa se muestran a continuación. a) Calcule los P. E. (5 pts.); b) Si la U. D. I. actualmente es de 400.000USD anuales, t = 36,25%, incluida la participación de los trabajadores, Cuánto vende en el 2011? (7 pts.). Cuánto debería vender en el 2012 para alcanzar la misma U. D. I.? (7 pts.). Cree usted que el 2012 será mejor. Explique. (3 pts.)

	

Precio
Costo de Mat. Prima   
Costo de condimentos   
Costo del empaque
Otros C. Varios
C. Fijos anuales

	2011

25,00
12,00
2,50
1,50
3,00
1.800.000


	   
  


	2012

27,00
12,50
3,50
1,80                              3,40
1.900.000




2. Explique y dé ejemplos de la Discriminación de Precios de 1ro., 2do y 3er. Grado. (8 pts.)

3. Según el proyecto de fin de término: a) Cuál es el precio de venta del producto? (5 pts.) b) los costos variables en qué unidades vienen dadas: Libras, toneladas, etc? (5 pts.)

Recomendaciones: Usar tinta negra. Escribir en un solo lado de la hoja. Numerar todas las hojas y todos los temas. El examen será escaneado.

Diego Angamarca














ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS PESQUERAS

	Examen de Mejoramiento
	Septiembre, 16 del 2.011



TEMAS

1. Los datos actuales y los proyectados del 2012 de una empresa se muestran a continuación. a) Calcule los P. E. (5 pts.); b) Si la U. D. I. actualmente es de 400.000USD anuales, t = 36,25%, incluida la participación de los trabajadores, Cuánto vende en el 2011? (7 pts.). Cuánto debería vender en el 2012 para alcanzar la misma U. D. I.? (7 pts.). Cree usted que el 2012 será mejor. Explique. (3 pts.)

	

Precio
Costo de Mat. Prima   
Costo de condimentos   
Costo del empaque
Otros C. Varios
C. Fijos anuales

	2011

25,00
12,00
2,50
1,50
3,00
1.800.000


	   
  


	2012

27,00
12,50
3,50
1,80                              3,40
1.900.000




2. Explique y dé ejemplos de la Discriminación de Precios de 1ro., 2do y 3er. Grado. (8 pts.)

3. Según el proyecto de fin de término: a) Cuál es el precio de venta del producto? (5 pts.) b) los costos variables en qué unidades vienen dadas: Libras, toneladas, etc? (5 pts.)

Recomendaciones: Usar tinta negra. Escribir en un solo lado de la hoja. Numerar todas las hojas y todos los temas. El examen será escaneado.

Luis E. Ayala














ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS PESQUERAS

	Examen de Mejoramiento
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TEMAS

1. Los datos actuales y los proyectados del 2012 de una empresa se muestran a continuación. a) Calcule los P. E. (5 pts.); b) Si la U. D. I. actualmente es de 400.000USD anuales, t = 36,25%, incluida la participación de los trabajadores, Cuánto vende en el 2011? (7 pts.). Cuánto debería vender en el 2012 para alcanzar la misma U. D. I.? (7 pts.). Cree usted que el 2012 será mejor. Explique. (3 pts.)

	

Precio
Costo de Mat. Prima   
Costo de condimentos   
Costo del empaque
Otros C. Varios
C. Fijos anuales

	2011

25,00
12,00
2,50
1,50
3,00
1.800.000


	   
  


	2012

27,00
12,50
3,50
1,80                              3,40
1.900.000




2. Explique y dé ejemplos de la Discriminación de Precios de 1ro., 2do y 3er. Grado. (8 pts.)

3. Según el proyecto de fin de término: a) Cuál es el precio de venta del producto? (5 pts.) b) los costos variables en qué unidades vienen dadas: Libras, toneladas, etc? (5 pts.)

Recomendaciones: Usar tinta negra. Escribir en un solo lado de la hoja. Numerar todas las hojas y todos los temas. El examen será escaneado.

Lilia K. Cedeño














ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS PESQUERAS

	Examen de Mejoramiento
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TEMAS

1. Los datos actuales y los proyectados del 2012 de una empresa se muestran a continuación. a) Calcule los P. E. (5 pts.); b) Si la U. D. I. actualmente es de 400.000USD anuales, t = 36,25%, incluida la participación de los trabajadores, Cuánto vende en el 2011? (7 pts.). Cuánto debería vender en el 2012 para alcanzar la misma U. D. I.? (7 pts.). Cree usted que el 2012 será mejor. Explique. (3 pts.)

	

Precio
Costo de Mat. Prima   
Costo de condimentos   
Costo del empaque
Otros C. Varios
C. Fijos anuales

	2011

25,00
12,00
2,50
1,50
3,00
1.800.000


	   
  


	2012

27,00
12,50
3,50
1,80                              3,40
1.900.000




2. Explique y dé ejemplos de la Discriminación de Precios de 1ro., 2do y 3er. Grado. (8 pts.)

3. Según el proyecto de fin de término: a) Cuál es el rubro más caro en los costos de producción? (5 pts.) b) Por qué usaron el VAN y la TIR? (5 pts.)

Recomendaciones: Usar tinta negra. Escribir en un solo lado de la hoja. Numerar todas las hojas y todos los temas. El examen será escaneado.

María Belén Castillo














ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS PESQUERAS

	Examen de Mejoramiento
	Septiembre, 16 del 2.011



TEMAS

1. Los datos actuales y los proyectados del 2012 de una empresa se muestran a continuación. a) Calcule los P. E. (5 pts.); b) Si la U. D. I. actualmente es de 400.000USD anuales, t = 36,25%, incluida la participación de los trabajadores, Cuánto vende en el 2011? (7 pts.). Cuánto debería vender en el 2012 para alcanzar la misma U. D. I.? (7 pts.). Cree usted que el 2012 será mejor. Explique. (3 pts.)

	

Precio
Costo de Mat. Prima   
Costo de condimentos   
Costo del empaque
Otros C. Varios
C. Fijos anuales

	2011

25,00
12,00
2,50
1,50
3,00
1.800.000


	   
  


	2012

27,00
12,50
3,50
1,80                              3,40
1.900.000




2. Explique y dé ejemplos de la Discriminación de Precios de 1ro., 2do y 3er. Grado. (8 pts.)

3. Según el proyecto de fin de término: a) Cuál es el rubro más caro en los costos de producción? (5 pts.) b) Por qué usaron el VAN y la TIR? (5 pts.)

Recomendaciones: Usar tinta negra. Escribir en un solo lado de la hoja. Numerar todas las hojas y todos los temas. El examen será escaneado.

Javier Gilbert














ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS PESQUERAS

	Examen de Mejoramiento
	Septiembre, 16 del 2.011



TEMAS

1. Los datos actuales y los proyectados del 2012 de una empresa se muestran a continuación. a) Calcule los P. E. (5 pts.); b) Si la U. D. I. actualmente es de 400.000USD anuales, t = 36,25%, incluida la participación de los trabajadores, Cuánto vende en el 2011? (7 pts.). Cuánto debería vender en el 2012 para alcanzar la misma U. D. I.? (7 pts.). Cree usted que el 2012 será mejor. Explique. (3 pts.)

	

Precio
Costo de Mat. Prima   
Costo de condimentos   
Costo del empaque
Otros C. Varios
C. Fijos anuales

	2011

25,00
12,00
2,50
1,50
3,00
1.800.000


	   
  


	2012

27,00
12,50
3,50
1,80                              3,40
1.900.000




2. Explique y dé ejemplos de la Discriminación de Precios de 1ro., 2do y 3er. Grado. (8 pts.)

3. Según el proyecto de fin de término: a) Cuál es el rubro más caro en los costos de producción? (5 pts.) b) Por qué usaron el VAN y la TIR? (5 pts.)

Recomendaciones: Usar tinta negra. Escribir en un solo lado de la hoja. Numerar todas las hojas y todos los temas. El examen será escaneado.

Alan Muñoz














ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS PESQUERAS

	Examen de Mejoramiento
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TEMAS

1. Los datos actuales y los proyectados del 2012 de una empresa se muestran a continuación. a) Calcule los P. E. (5 pts.); b) Si la U. D. I. actualmente es de 400.000USD anuales, t = 36,25%, incluida la participación de los trabajadores, Cuánto vende en el 2011? (7 pts.). Cuánto debería vender en el 2012 para alcanzar la misma U. D. I.? (7 pts.). Cree usted que el 2012 será mejor. Explique. (3 pts.)

	

Precio
Costo de Mat. Prima   
Costo de condimentos   
Costo del empaque
Otros C. Varios
C. Fijos anuales

	2011

25,00
12,00
2,50
1,50
3,00
1.800.000


	   
  


	2012

27,00
12,50
3,50
1,80                              3,40
1.900.000




2. Explique y dé ejemplos de la Discriminación de Precios de 1ro., 2do y 3er. Grado. (8 pts.)

3. Según el proyecto de fin de término: a) Cuál es el rubro más caro en los costos de producción? (5 pts.) b) Por qué usaron el VAN y la TIR? (5 pts.)

Recomendaciones: Usar tinta negra. Escribir en un solo lado de la hoja. Numerar todas las hojas y todos los temas. El examen será escaneado.

Xavier Nacipucha














ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS PESQUERAS

	Examen de Mejoramiento
	Septiembre, 16 del 2.011



TEMAS

1. Los datos actuales y los proyectados del 2012 de una empresa se muestran a continuación. a) Calcule los P. E. (5 pts.); b) Si la U. D. I. actualmente es de 400.000USD anuales, t = 36,25%, incluida la participación de los trabajadores, Cuánto vende en el 2011? (7 pts.). Cuánto debería vender en el 2012 para alcanzar la misma U. D. I.? (7 pts.). Cree usted que el 2012 será mejor. Explique. (3 pts.)

	

Precio
Costo de Mat. Prima   
Costo de condimentos   
Costo del empaque
Otros C. Varios
C. Fijos anuales

	2011

25,00
12,00
2,50
1,50
3,00
1.800.000


	   
  


	2012

27,00
12,50
3,50
1,80                              3,40
1.900.000




2. Explique y dé ejemplos de la Discriminación de Precios de 1ro., 2do y 3er. Grado. (8 pts.)

3. Según el proyecto de fin de término: a) Cuál es el costo variable más importante? (5 pts.) b Explique por qué la alimentación, que es un costo fijo en su proyecto, es igual a 60USD ? (5 pts.)

Recomendaciones: Usar tinta negra. Escribir en un solo lado de la hoja. Numerar todas las hojas y todos los temas. El examen será escaneado.

Andrés Empuño














ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS PESQUERAS

	Examen de Mejoramiento
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TEMAS

1. Los datos actuales y los proyectados del 2012 de una empresa se muestran a continuación. a) Calcule los P. E. (5 pts.); b) Si la U. D. I. actualmente es de 400.000USD anuales, t = 36,25%, incluida la participación de los trabajadores, Cuánto vende en el 2011? (7 pts.). Cuánto debería vender en el 2012 para alcanzar la misma U. D. I.? (7 pts.). Cree usted que el 2012 será mejor. Explique. (3 pts.)

	

Precio
Costo de Mat. Prima   
Costo de condimentos   
Costo del empaque
Otros C. Varios
C. Fijos anuales

	2011

25,00
12,00
2,50
1,50
3,00
1.800.000


	   
  


	2012

27,00
12,50
3,50
1,80                              3,40
1.900.000




2. Explique y dé ejemplos de la Discriminación de Precios de 1ro., 2do y 3er. Grado. (8 pts.)

3. Según el proyecto de fin de término: a) Cuál es el costo variable más importante? (5 pts.) b Explique por qué la alimentación, que es un costo fijo en su proyecto, es igual a 60USD ? (5 pts.)

Recomendaciones: Usar tinta negra. Escribir en un solo lado de la hoja. Numerar todas las hojas y todos los temas. El examen será escaneado.

Mario Del Rosario
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TEMAS

1. Los datos actuales y los proyectados del 2012 de una empresa se muestran a continuación. a) Calcule los P. E. (5 pts.); b) Si la U. D. I. actualmente es de 400.000USD anuales, t = 36,25%, incluida la participación de los trabajadores, Cuánto vende en el 2011? (7 pts.). Cuánto debería vender en el 2012 para alcanzar la misma U. D. I.? (7 pts.). Cree usted que el 2012 será mejor. Explique. (3 pts.)

	

Precio
Costo de Mat. Prima   
Costo de condimentos   
Costo del empaque
Otros C. Varios
C. Fijos anuales

	2011

25,00
12,00
2,50
1,50
3,00
1.800.000


	   
  


	2012

27,00
12,50
3,50
1,80                              3,40
1.900.000




2. Explique y dé ejemplos de la Discriminación de Precios de 1ro., 2do y 3er. Grado. (8 pts.)

3. Según el proyecto de fin de término: a) Cuál es el costo variable más importante? (5 pts.) b Explique por qué la alimentación, que es un costo fijo en su proyecto, es igual a 60USD ? (5 pts.)

Recomendaciones: Usar tinta negra. Escribir en un solo lado de la hoja. Numerar todas las hojas y todos los temas. El examen será escaneado.

Helena De la Torre



